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1. JOHDANTO 

Keliber Oy suunnittelee Keski-Pohjanmaan litiumprovinssin alueella sijaitsevien Outoveden, Le-

viäkankaan, Syväjärven, Rapasaaren ja Läntän esiintymien hyödyntämistä. Suunnitellut kaivos-

piirit sijaitsevat Kaustisen ja Kokkolan alueilla (Kuva 1). Hankkeeseen liittyen alueella suunnitel-

luilla kaivospiireillä ja niiden läheisillä alueilla tehtiin linnustoselvityksiä huhtikuun ja heinäkuun 

välisellä ajalla 2014. Selvitykset käsittivät kaivospiirien pesimälinnustolaskennat, lähialueiden ve-

sistöjen vesilintulaskennat, lähialueiden päiväpetolintuseurannat, Vionnevan kevätmuuttoselvi-

tyksen sekä kohdennetut maastokäynnit kaivospiirien lähialueilla. Tässä raportissa esitetään alu-

eella tehtyjen selvitysten menetelmät ja tulokset.  

 

 

Kuva 1. Keski-Pohjanmaan litiumprovinssin kaivospiirien (hankealueiden) sijainnit. 
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2. SELVITYSALUEEN YLEISKUVAUS 

Keski-Pohjanmaan litiumprovinssi jakautuu Outoveden, Leviäkankaan, Syväjärven, Rapasaaren 

ja Läntän kaivospiireihin. Suunnitellut kaivospiirit sijoittuvat Kaustisen ja Kokkolan alueille, Kaus-

tisen ja Ullavan väliselle alueelle sekä Ullavajärven kaakkoispuolelle.  

 

 

2.1 Outovesi 

Outoveden kaivospiirin alueella vallitsee mäntyvaltaiset kasvatusmetsät, hakkuukypsät mänty-

metsät, hakkuutaimikot ja rämemuuttumat. Turvetuotantoalueelle johtavan tien pohjoispuolella 

on 4 – 8 m harventamatonta sekametsää, jossa valtapuuna ovat kuusi ja koivu. Pohjoisempana 

vallitsee mäntyvaltainen kasvatusmetsä. Outoveden järven länsipuolella esiintyy harvaa, iäk-

käämpää pylväsmännikköä, mutta metsät ovat muilta osin pääasiassa astetta nuorempaa. Poh-

joisosan ojitettu suo koostuu turvekankaasta ja rämemuuttumasta. Kotalammen puoleinen suo 

on puronvarren kasvillisuutta lukuun ottamatta rämettä. Alueen lounaisosassa kulkeva puro on 

selvitysalueella uomaltaan luonnontilainen. Kaivospiirin pinta-ala on 53 ha. 

 

 

Kuva 2. Outoveden kaivospiirin rajaus. 
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Kuva 3. Huomattava osa selvitysalueesta on koivua 
ja kuusta kasvavaa kasvatusmetsää / taimikkoa. 

 

Kuva 4. Luonnontilainen korpipuro kulkee selvitys-
alueen lounaisreunalla. 

 

 

Kuva 5. Pohjoisosan ojitettua rämettä. 

 

Kuva 6. Outoveden vesistön länsipuolista pylväs-
männikköä. 

Lähialueet 

Outoveden lähialueiden metsissä liikuttiin vähän. Ilmakuvien perusteella iäkkäämpiä metsiä esiin-

tyy pienialaisina kuvioina lähialueilla. Lähistöllä sijaitsee kolme vesistöä ja useampi vähäisesti oji-

tettu suokohde. Outovesi on kirkasvetinen, todennäköisesti pohjavesivaikutteinen järvi, joka 

poikkeaa selvästi alueen muista pienvesistä. Kotalampi on suoalueen keskellä sijaitseva karu, 

rannoiltaan niukkaruohoinen, rämeisiin ja nevarämeisin rajoittuva lampi. Länkkyjärvenneva on 

niin ikään valtaosin rämeisiin rajautuva lampi, jonka rannoilla saraisuutta tai muuta ruohoisuutta 

esiintyy niukasti ja kapea-alaisesti. Ojittamattomia suoalueita esiintyy Vehkajärvien turvetuotan-

toalueiden välissä sekä Länkkyjärven alueella. Suot ovat pääasiassa rämeitä ja nevarämeitä.  

 

 

2.2 Leviäkangas 

Leviäkankaan aluetta luonnehtii melko iäkkäät mänty-kuusivaltaiset sekametsät, hakkuukypsät 

koivusekapuustoiset mustikkaturvekankaat, rämemuuttumat, kasvatusmänniköt ja kuusivaltaiset 

sekametsät. Alueen metsänpeite on melko yhtenäinen mutta eri-ikäinen. Edustavimmat metsät 

sijaitsevat Leviäkankaalla ja pienialaisesti Kolokankaan pohjoispuolella. Leviäkankaan metsä on 

yhtenäistä mänty- ja kuusivaltaista sekametsää, joka on eri-kerroksista ja kohtuullisen iäkästä. 

Alue rajautuu Harijärven ojaan. Kolokankaan pohjoispuolella sijaitsee pienehkö kuusivaltainen 

sekametsä, joka niin ikään on kehittynyt luontaisesti. Ojitetut suot ovat alueen halki kulkevan 

tien länsipuolella muuttuneita rämeitä ja länsipuolella muuttuneita rämeitä ja järeäpuustoisia 

mustikkaturvekankaita. Alueen purot on pääosin uomattu. Harijärvenoja kulkee Leviäkankaan 

alueella luonnontilaisessa uomassaan. Eteläosissa kaivospiiriä vallitsee tiheähköt kuusikot ja kuu-

sisekametsät. Kaivospiirin pinta-ala on 106 ha. 
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Kuva 7. Pohjoisimman osan luonnontilaisuuden 
piirteitä omaavaa havumetsää. 

 

Kuva 8. Koillisosan yksi-ikäistä männikköä. 

 

 

 

 

Kuva 9. Leviäkankaan kaivospiirin rajaus. 
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Kuva 10. Kaivospiirin keskiosien ojitetut suot ovat 
joko kuvan kaltaisia turvekankaita tai rämemuut-
tumia. 

 

Kuva 11. Eteläosissa vallitsee kuusikot ja kuu-
sisekametsät. 

Lähialueet 

Leviäkankaan lähialueiden metsissä liikuttiin hyvin vähän. Ilmakuvien perusteella iäkkäämpiä 

metsiä esiintyy pienialaisina kuvioina lähialueilla. Ojittamattomia soita esiintyy lähinnä länsipuoli-

silla Lehtisaarennevan ja Rahkanevan alueilla. Itäpuolella sijaitsevat osittain soistuneet Iso ja 

Pieni Palojärvi. 

 

 

2.3 Syväjärvi 

Syväjärven alueita luonnehtivat alueen pienvesistöt, talousmetsät, ojitetut suot ja avohakkuiden 

jälkeiset taimikot. Syväjärven alueella sijaitsee kaksi lampea; Heinäjärvi ja Syväjärvi. Lampien 

kasvillisuus on samankaltaista, joskin Heinäjärvellä rantakasvillisuus on paikoin rehevämpää. Sy-

väjärven rantavyöhyke on valtaosin harvapuustoista tai puutonta nevaa, joka vaihettuu kiven-

näismaihin tai ojitettuihin soihin. Suojaisaa rantavyöhykettä esiintyy ainoastaan lammen itäpääs-

sä ja lampia yhdistävän ojan varrella. Heinäjärvellä kasvillisuus on samankaltaista mutta osa 

rannoista kasvaa kapealti järviruokoa. Syväjärven selvitysalueen metsät ovat lähes täysin tavan-

omaisia talousmetsiä.  

 

Alueella vallitsee mäntyvaltaiset kasvatusmetsät ja kuusisekametsät. Metsät ovat osin harven-

nettuja ja osin harventamattomia tiheiköitä. Iäkkäintä puusto on pienialaisesti Ruohojärvenojan 

alajuoksulla. Tuoreita avohakkuita esiintyy selvitysalueen etelä- ja kaakkoisosissa. Alueen länsi-

reunalla kulkeva Ruohojärvenoja on eteläisintä osaa lukuun ottamatta uomattu. Kaivospiirin pin-

ta-ala on 117 ha. 
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Kuva 12. Syväjärven kaivospiirin rajaus. 

 

 

Kuva 13. Selvitysalueen itäosissa vallitsee nuoreh-
kot sekametsät, joista osa on harvennettu ja osa 
tiheämpää, harventamatonta metsää. 

 

Kuva 14. Itäosan suo on selvästi muuttunut, mutta 
säilynyt keskiosiltaan puoliavoimena. 

 



 

KESKI-POHJANMAAN LITIUMPROVINSSIN PESIMÄLINNUSTOSELVITYKSET 2014  

 

 

 

 
 
 

 

7 

 

Kuva 15. Syväjärven eteläreunalla esiintyy karu, 
lyhytkorsinevamainen vyöhyke.  

 

Kuva 16. Heinäjärveä kuvattuna lammen koillis-
reunalta. 

Lähialueet 

Lähialueiden metsät ovat tehtyjen maastokäyntien ja ilmakuvatulkintojen perusteella talousmet-

siä, taimikoita ja nuoria taimikoita. Luonnontilaisuuden piirteitä omaavia tai iäkkäämpiä metsiä 

esiintyy pienialaisesti. Edustavinta metsää esiintyy selvitysalueen länsipuolella sekä noin 1,5 km 

selvitysalueesta luoteeseen. Myös Rautajalan lähistöllä esiintyy luonnontilaisuuden piirteitä 

omaavia metsiä, jotka eivät kuitenkaan ole erityisen iäkkäitä. Alueen suot on kauttaaltaan ojitet-

tu, eteläpuolella sijaitsevaa Ruskinevaa lukuun ottamatta. Lähistön luonnontilaisen kaltaisiin 

pienvesiin kuuluvat Rytilampi ja Rautajalka. Kummatkin vesistöt ovat ulkoisilta piirteiltään sa-

mankaltaisia kuin Heinä- ja Syväjärvi. 

 

 

2.4 Rapasaari 

Rapasaaren kaivospiirin alue on luonnonpiirteiltään melko selkeärajainen kokonaisuus. Alueella 

vallitsee hyvin yhtenäiset harvahkopuustoiset männiköt ja mäntyvaltaiset sekametsät. Alueen 

länsiosassa esiintyy turvetuotantoalueen ohella suomuuttumia, kasvatusmännikköä, ojitettua rä-

mettä ja harvennettua sekametsää. Itäosan puusto ei pääasiassa ole hakkukypsää. Itäosissa koi-

vun määrä lisääntyy ja metsät ovat astetta järeämpi, mutta kasvultaan harvoja. Aluetta on aikoi-

naan harvennettu, mutta eri-ikäisyyttäkin on havaittavissa. Kuusia esiintyy vain harvakseltaan. 

Keskiosissa sijaitsee kaksi pienehköä, tuoretta avohakkualuetta.  

 

Edustavampaa metsää esiintyy muutaman hehtaarin alalla selvitysalueen keskiosan kankaalla. 

Pääosa alueesta on melko järeää, valoisaa männikköä, mutta osassa aluetta kasvaa lukuisia jä-

reitä haapoja. Lahopuustoa selvitysalueella esiintyy melko niukasti. Päivänevan turvetuotantoalu-

een reunalla esiintyy rahkaräme- rahkanevamuuttumaa, lyhytkorsinevamuuttuma ja luonnontilai-

sen kaltainen kalliometsälaikku. kesän maastokäynneillä nevalaikun vedenpinta oli noin 0,5 m 

suonpinnan alapuolella ja neva muuttumistilassa (suokasvillisuus vallitsi). Kaivospiirin pinta-ala 

on 78 ha. 
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Kuva 17. Rapasaaren kaivospiirin rajaus. 

 

 

 

Kuva 18. Eteläosassa esiintyy pylväsmännikköä, 
johon liittyy myös järeiden haapojen ryhmä (haa-
poja ei kuvassa). 

 

Kuva 19. Luoteisosan nevalaikku on muuttumassa. 
käyntihetkellä vedenpinta oli 30 cm suonpinnan 
alapuolella. 
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Kuva 20. Kankaiden itäreunalla esiintyy isovarpu-
rämemuuttumia (kuvassa). Osa reunametsistä on 
joko samanikäistä sekametsää tai yksi-ikäistä 
männikköä. 

 

Kuva 21. Kaivospiirin keski- ja koillisosien seka-
metsää tyypillisimmillään. 

Lähialueet 

Selvitysalueen ympäristössä vallitsee mäntyvaltaiset kasvatusmetsät, varttuneet ja hakkuukypsät 

sekametsät, ojitetut rämeet ja turvetuotantoalueet. Selvitysalueen ja Vionnevan välisen alueen 

metsät ovat valtaosin mäntyvaltaisia, kasvatusmännikköjä. Selvitysalueen eteläpuolella esiintyy 

hakkualoja, hakkuukypsiä ja nuorempia mäntyvaltaisia kankaita ja tiheitä sekametsiä, jotka eivät 

ole erityisen iäkkäitä. Lähimmät pienvedet alueella ovat Syväjärven alueen lammet sekä 1,5 km 

etelään sijaitseva Näätinkioja.  

 

Edustavimmat metsät sijaitsevat Näätinkiojan varrella, Vionnevan reunoilla, selvitysalueen kaak-

koispuolella (tien varsi) ja mm. Konipolunkankaan alueella. Näätinkiojan alueella esiintyy harven-

tamattomia purovarren lehtimetsiä ja iäkkäitä kuusikoita, Vionnevan reunoilla puolestaan melko 

iäkkäitä mäntyvaltaisia metsiä ja muilla alueilla melko iäkkäitä sekametsiä. Metsien luonnontilai-

suus ei useimmilla paikoilla ilmene lahopuumäärässä vaan puuston kerroksellisuudessa, harven-

tamattomuudessa ja sammalkerroksessa/kenttäkerroksessa.    

 

 

2.5 Länttä 

Ullavajärven kaakkoispuolella sijaitsevan Läntän kaivospiiriä luonnehtivat taimettuneet avohak-

kuut ja ojitettu, taimettunut suo. Lisäksi alueella sijaitsee muutama pienialainen metsäkuvio ja 

pieni pelto. Aluetta halkoo Läntän ja Sykäräisen välinen paikallistie. Tien eteläpuolella esiintyy 

taimettunutta hakkuuta, mäntyvaltaista varttunutta metsää, tiheää kasvatuskuusikkoa, peltoa ja 

pääosin hakkuukypsää sekametsää. Tien pohjoispuolella valtaosa alueesta on ojitettua, taimettu-

nutta suota ja taimettunutta hakkuuta.  

Suoalue on todennäköisesti ollut alun perin nevaa ja rämettä. Selvitysalueen luoteisosissa esiin-

tyy vielä märkäpintaista suomuuttumaa, mutta valtaosa alueesta on lähempänä turvekangasta. 

Tien pohjoispuoliset metsäkuviot ovat hakkuukypsää harvennettua, kuusivaltaista sekametsää tai 

harventamatonta, hakkuukypsää sekametsää. Paikallistien varressa sijaitsee Läntän pienialainen 

louhos. Kaivospiirin pinta-ala on 39 ha. 
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Kuva 22. Läntän kaivospiirin rajaus. 

 

 

Kuva 23. Selvitysalueen läntisimmän osan mänty-
valtaista metsää. 

 

Kuva 24. Valtaosa alueesta on vanhaa avohakkuu-
alaa, joka kasvaa nykyisin 2 – 4 m taimikkoa. 
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Kuva 25. Näkymä louhoksen luoteispuoliselle alu-
eelle, jossa vaihtelevat ojitettu suo ja taimettunut 
avohakkuu. 

 

Kuva 26. Tienvarren eteläpuolella kasvaa pienialai-
sesti hakkuukypsää lehtisekametsää.  

 

Lähialueet 

Läntän selvitysalueen ympäristössä esiintyy vaihtelevasti viljelysalueita, ojitettuja soita, tavan-

omaisia talousmetsiä, hakkuita ja iäkkäämpiä metsiä. Metsät ovat pääasiassa joko taimikkoja, 

harventamattomia kasvatusmetsiä tai hakkuukypsiä sekametsiä. Metsät ovat tyypillisesti joko 

kuusivaltaisia tai havusekametsiä. Varsinaisia luonnontilaisia vanhoja metsiä alueella ei ole, mut-

ta joitakin luonnontilaisuuden piirteitä omaavia metsiä alueelta löytyy. Hietahaudankankaan 

suunnalla esiintyy iäkkäämpää mäntyvaltaista sekametsää, Niittukankaalla melko luonnontilaista 

havupuuvaltaista metsää ja lisäksi Hautakankaan ja Halmesalon suunnilla esiintyy järeämpää 

haapaa kasvavia lehtisekametsiä sekä iäkästä kuusikkoa. Alueen suot on ojitettu, eikä alueella 

havaittu mainittavia pienvesiä. 
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3. AINEISTO JA MENETELMÄT 

Keski-Pohjanmaan litiumprovinssin eli Outoveden, Leviäkankaan, Syväjärven, Rapasaaren ja Län-

tän alueille tehtiin pesimälinnustoselvitykset kesällä 2014. Selvityksen tarkoituksena oli saada 

kattava ja riittävän luotettava kuva hankealueiden ja niiden lähialueiden pesimälinnustosta. Pe-

simälinnustoselvitykset sisälsivät  

 

 kartoituslaskennat hankealuerajauksilla: 2 käyntikerran laskenta touko- ja kesäkuussa 

 kohdennetut maastokäynnit potentiaalisesti arvokkailla kohteilla hankealueiden läheisyy-

dessä: 1 – 2 käyntikertaa 

 vesilintulaskennat hankealueiden tai niiden läheisten alueiden vesistöissä: 3 käyntikerran 

laskenta touko- heinäkuussa 

 petolintuseurannat: 55,4 tuntia pisteseurantaa sekä maastokäyntejä 

 Vionnevan kevätmuuttolaskennat: 2 päivää huhtikuussa 

 

Hankkeen maastotöistä vastasivat Juha Kiiski ja Tapani Pirinen.  

  

3.1 Kartoituslaskennat 

Hankealueiden pesimälinnustoa selvitettiin kahden kerran kartoituslaskennoilla. Selvitysalueina 

olivat kaivospiirien hankealuerajaukset (ks. kpl 2). Kartoituslaskennat tehtiin 25.5. – 14.6.2014 

välisenä aikana (Taulukko 1). Laskennat tehtiin aamun ja aamupäivän tuntien aikana poutaisella, 

laskentaan soveltuvalla säällä ja laskennoissa noudatettiin kartoituslaskentaa koskevia ohjeita 

(Koskimies & Väisänen 1988).  

 

Taulukko 1. Kartoituslaskentojen perustiedot. 

Alue 1. laskenta Klo 2. laskenta Klo 

Outovesi 24.5.2014 4:00 - 11:00 10.6.2014 5:30 - 11:00 

Leviäkangas 25.5.2014 4:15 - 10:30 14.6.2014 5:30 - 12:00 

Syväjärvi 25.5.2014 5:00 - 11:00 11.6.2014 5:00 - 11:30 

Rapasaari 24.5.2014 6:00 - 11:00 13.6.2014 3:50 - 9:15 

Länttä 23.5.2014 6:00 - 10:00 7.6.2014 5:30 - 10:00 

 

 

3.2 Kohdennetut maastokäynnit potentiaalisesti arvokkailla kohteilla 

Kohdennettujen maastokäyntien tarkoituksena oli kerätä tietoa selvitysalueiden läheisyydessä si-

jaitsevien kohteiden linnustosta. Pääasiallisina kohteina olivat hankkeen vaikutusalueella, noin 1 

km puskurivyöhykkeellä sijaitsevat potentiaalisesti linnustoltaan arvokkaat alueet. Samoilla 

maastokäynneillä yritettiin saada tietoa myös alueella esiintyvistä petolinnuista (ks. kpl 4.4). 

Maastokäynnit kohdennettiin pääasiassa sellaisiin elinympäristöihin, joissa suojelullisesti merkit-

tävää lajistoa todennäköisemmin esiintyisi. Näihin lukeutuvat vähintään osittain luonnontilaisina 

säilyneet suot, vesistöt ja alueen keskimääräisiä metsiä iäkkäämmät metsät. Kohteet valittiin pe-

ruskartta- ja ilmakuvatulkintojen perusteella. Osa kohteista sijaitsee puskurivyöhykkeen ulkopuo-

lella. Vionnevan alueella tehtyjä käyntejä ei ole Puurosilmänsuota lukuun ottamatta esitetty kar-

toilla. 

 

Kohdennettujen maastokäyntien menetelminä käytettiin kevennettyä kierto- tai kartoituslasken-

nan sovellusta ja niiden tarkoituksena oli saada yleiskuva hankealueen lähialueiden linnustosta 

laajemmin. Lisälaskennat tehtiin pääasiassa joko aamun pistelaskentojen jälkeen tai myöhemmin 

päivällä touko-kesäkuussa. Läntässä ja osalla Syväjärven lähialueilla maastokäyntejä tehtiin 

myös aamuisin. Vionnevallalla, Vionnevan länsireunan metsissä ja Syväjärven länsipuolen met-

sikkökuvioissa käytiin 12 – 18 välisenä aikana. Menetelmä ei täytä varsinaisen kiertolaskennan 

tunnusmerkkejä, koska laskentoja tehtiin aamun sijaan aamu- ja iltapäivien aikana. Päiväaikaan 

suoritetuilla laskennoilla valtaosa varpuslinnuista jää havaitsematta. Menetelmällä kyetään kui-

tenkin kohtuullisen luotettavasti havaitsemaan kahlaajia, osa vesilinnuista, päiväpetolintuja sekä 

muutamia muita päiväaktiivisia ja helpommin havaittavia lajeja.  
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Ainoastaan heinäkuussa käytyjä kohteita ovat Vionnevan rimmikkoalueet sekä osa Syväjärven 

länsipuolisista metsistä. Näillä käynneillä on saatu tietoa lähinnä petolinnustosta ja osasta pesin-

nässään onnistuneista vesilinnuista ja kahlaajista. Maastokäyntien kohteet on esitetty liitteessä 2. 

 

 

3.3 Vesilintulaskennat 

Vesilintulaskentojen tarkoituksena oli selvittää hankealueilla tai niiden läheisyydessä sijaitsevien 

vesistöjen pesimälinnustoa. Laskennat kohdennettiin niille vesistöille, jotka sijaitsevat hankealu-

eilla tai noin 1 km etäisyydellä hankealueista. Lisäksi muutamalla yli 1 km etäisyydellä sijaitse-

valla vesistökohteella käytiin vain satunnaisesti. Laskentakohteet on esitetty liitteessä 3. 

 

Alueen vesistöt ovat pääasiassa rämereunaisia lampia, joiden rantakasvillisuus on vähäistä. Muis-

ta vesistöistä poiketen Outovesi on kirkasvetinen, karu järvi. Kortejärven rantavyöhykkeen kas-

villisuus koostuu ravinteikkaampien soiden kasvillisuudesta ja osin myös pajukoista. 

Taulukko 2. Vesilintulaskentojen käyntikerrat.  

  1.  2. 3. 4. 

Outovesi 24.5. 10.6. 1.7. 
 

Harijärvi 25.5. 14.6. 7.7. 
 

Kotalampi 9.6. 14.6. 7.7. 
 

Länkkyjärvi 9.6. 7.7. 
  

Heinälampi 25.5. 8.6. 11.6. 3.7. 

Syväjärvi 25.5. 8.6. 11.6. 3.7. 

Kotalampi 25.5. 8.6. 11.6. 3.7. 

Rytilampi 25.5. 8.6. 11.6. 3.7. 

Kortevesi 14.6.       

Vehkalampi 25.5. 

   Rautajalka 11.6.       

 

 

3.3.1 Vesilintulaskentojen laskentamenetelmistä 

Vesilintulaskennoilla voidaan arvioida pesivän vesilintukannan kokoa ja poikastuottoa. Vesilintu-

laskennat käsittävät keväällä ja alkukesällä tehtävät pesivien parien laskennat ja heinäkuulla teh-

tävät poikuelaskennat.   

 

Vesilintukantoja eli pesivien parien määrää on perinteisesti seurattu piste- ja kiertolaskentoina 

(LUOMUS 2014). Kummankin menetelmän pääasiallisena käyttötarkoituksena on ollut vesilintu-

kantojen pitkäaikaisseuranta. Pistelaskennassa periaatteena on valita selvitettävän vesistökoh-

teen reunoilta sellaiset havainnointipisteet, joilta on kattava näkyvyys vesistölle. Samalla koh-

teella voi olla yksi tai useampi havainnointipiste, kunhan niiden havainnointisektorit eivät mene 

päällekkäin. Pisteeltä lasketaan kaikki havainnointisektorilla havaitut vesilintulajit. Kiertolasken-

nassa taas selvitettävä vesistö kierretään jalan tai veneellä.  

 

Piste- ja kiertolaskennoissa tehdyistä vesilintuhavainnoista tehdään lopulta tulkinta pesivien pari-

en määrästä. Tulkinta vaihtelee lajin ja lajiryhmien mukaan (menetelmistä tarkemmin LUOMUS 

2014 ja Koskimies & Väisänen 1988). Vesilintulaskentaohjeissa laskennat suositellaan tehtävän 

toukokuun alun ja kesäkuun puolivälin välisenä aikana, kohteen sijainnista riippuen. Keski-

Suomessa vesilintulaskennat suositellaan tehtäväksi 8.5. – 31.5. välisenä aikana. Laskennan 

tarkka ajankohta riippuu kevään etenemisestä. Hyvin aikaisina keväinä laskennat voi olla syytä 

tehdä suositusta aiemmin ja myöhäisinä keväinä vastaavasti myöhemmin. Käytännössä ainakin 

eteläisessä Suomessa laskennat olisi nykyisin useimpina keväinä syytä aloittaa jo ennen vappua. 

Vesilintujen poikuelaskennat eivät menetelmällisesti eroa pesivien parien laskennoista. Poi-

kuelaskennat suositellaan tehtävän heinäkuun alkupuoliskolla.  

 

Pieninä vesialueina tässä selvityksessä tarkasteltujen vesistöjen vesilintulaskennat olisi voitu to-

teuttaa kummalla menetelmällä tahansa. Lähes kaikilla kohteilla laskentoja tehtiin sekä piste- et-

tä kiertolaskentoina. Selvitysalueen vesistöillä vesilintulaskennat aloitettiin 25.5., joka vastaa 

Kaustisen korkeudella 2. laskentakerran laskenta-aikaa. Viimeiset käyntikerrat vastaavat poi-
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kuelaskentoja. Laskennat tehtiin hankealueiden kartoituslaskentojen yhteydessä, mikäli kohteet 

sijaitsivat hankealueilla tai niiden välittömässä läheisyydessä. 

 

Vesilintulaskentojen aloitusajankohdan myöhäisyydestä johtuen isokoskelolla ja telkällä on poi-

kettu vesilintulaskentojen pesivien parien havaintojen tulkintaohjeista. Toukokuun loppupuolella 

koiraslintujen voi olettaa pitkälti jo poistuneen pesimävesiltä ja tästä johtuen näillä lajeilla pesi-

viksi pareiksi on tulkittu pelkkiä naaraita koskevat havainnot.  

 

 

3.4 Päiväpetolintu- ja kotkaseurannat 

Hankkeen päiväpetolintuseurantojen ensisijaisena tarkoituksena oli saada tietoa hankealueilla ja 

niiden läheisyydessä sijaitsevista suurten päiväpetolintujen reviireistä sekä alueella reviriään pi-

tävän kotkaparin liikkeistä. Suuriin päiväpetolintuihin luetaan tässä yhteydessä kalasääski, kot-

kat, suohaukat, hiirihaukka, mehiläishaukka ja kanahaukka. Petolintuseurantojen ohjeellisena 

selvitysalueena oli 2 kilometrin puskurivyöhyke hankealuerajausten ympärillä (liite 7). 

 

Päiväpetolinnut jäävät suuresta koostaan huolimatta maalinnuston pesimälaskennoissa helposti 

havaitsematta. Pesimäajan laskennat tehdään tyypillisesti petolintujen hautoma-aikana, jolloin 

pesivä pari viettää tyypillisesti muuta pesimäkautta piilottelevampaa elämää. Petolinnut liikkuvat 

lisäksi tavallisesti laajalla alueella, eikä yksittäisen havainnon perusteella voida päätellä reviirin 

sijaintia saati pesäpaikkaa. Päiväpetolintujen esiintymisen selvittämiseksi on suositeltavaa käyt-

tää erillistä päiväpetolintuseurantaa. Seurantaa voidaan tehdä petolintulajien keväisestä soi-

dinajasta aina poikueaikaan. 

 

3.4.1 Pisteseuranta 

Petolintuseuranta toteutettiin pääasiassa pisteseurantana. Pisteseurannassa havainnointi tehdään 

kohteilla, joilta on mahdollisimman laaja ja hyvä näkyvyys ympäristöön. Hyviä havainnointipistei-

tä voivat olla esim. lintutornit, puuttomat kallionlakialueet, laaja avosuo tai korkea sorakasa. Ha-

vainnointipisteet valittiin karttatulkinnan ja aiempien maastokäyntien perusteella. Käytännössä 

kaikki alueen seurantapisteet olivat turvetuotantoalueiden turvekasoja tai peltoaukeita. Muita pis-

teitä käytettiin vain satunnaisesti. Pisteseurannat tehtiin aamu- ja iltapäivien aikana (noin 8 – 

18), jolloin päiväpetolintujen ravinnon etsintä on aktiivisinta. Pisteseurannassa kaikista päiväpe-

tolintuja koskevista havainnoista kirjattiin lajin lisäksi ylös lentosuunta, lentokorkeus, etäisyys ja 

ohituspuoli. Mm. havaintojen laadun ja seurattujen lentoreittien perusteella pyrittiin tulkitsemaan 

reviirien sijainteja.  

 

Pisteseurannan seurantapisteet on esitetty liitteessä 4. 

 

Taulukko 3. Päiväpetolintujen pisteseurantojen perustiedot. Havainnointiajoista on vähennetty tauot ja 
maakotkien erillisseurantaan käytetty aika. 

Pvm Paikka Alku Loppu Aika Sää 

30.6.2014 Länttä 1 11:30 15:00 3,5 4..6 m/s WNW, 8/8, +10..17 C 

1.7.2014 Vähä Vehkaneva 2 8:35 11:20 2,5 2..4 m/s, WNW, 0/8, +12 C 

4.7.2014 Päiväneva 2 9:00 16:50 6,8 3..6 m/s, W..N, 8..5/8, +12..20 C 

5.7.2014 Päiväneva 2 8:10 15:35 6,1 1..3 m/s SSW, 3..4/8, +12..20 C 

13.7.2014 Päiväneva 1 8:30 10:45 2 0..3 m/s, E, 5..6/8, + 18 C 

13.7.2014 Päiväneva 4  11:40 15:55 4 2..4 m/s, E, 3..6/8, +20 - 22 C 

14.7.2014 Päiväneva 1 8:00 12:35 4,1 2..4 m/s, E..SE, 4..6/8, +18..22 C 

15.7.2014 Vähä Vehkaneva 2 7:50 13:55 5,25 1..5 m/s, SE. 1..5/8, + 18..22 C 

15.7.2014 Päiväneva 1 14:50 15:50 1 4..5 m/s, SE, 6/8, +22 C, sadettakin 

16.7.2014 Länkkyjärvennneva 8:05 8:35 0,5 2…3 m/s, SE, 8/8, + 15 C 

16.7.2014 Vähä Vehkaneva1 8:55 12:00 2,6 3..4 m/s, SE, 6..8/8, +16..20 C  

16.7.2014 Vähä Vehkaneva 2 12:20 15:30 2,8 3..4 m/s, SE, 6..8/8, +16..20 C  

17.7.2014 Päiväneva 3 8:05 15:05 6,5 1..3 m/s SE..S, 0..4/8, + 16..24 C 

17.7.2014 Päiväneva 3 17:35 18:35 1 1..3 m/s, SE, 4/8, +20..25 C 

19.7.2014 Länttä 2 8:00 10:00 2 1..2 m/s, W, 3/8, + 18 C 

Yhteensä       50,7   
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Maakotka 

Päiväpetolintuseuranta oli samanaikaisesti maakotkan erillisseurantaa. Mikäli seurannassa havait-

tiin maakotka, lintua seurattiin tiiviisti niin kauan kuin lintu oli näkyvissä (tämä aika on vähennet-

ty yllä olevan taulukon havainnointiajoista).  Havainnoista kirjattiin pisteseurannan muuttujien li-

säksi havainnon alkamis- ja päättymisaika sekä lentoreitti ja levähdyspaikat karttapohjalle. Maa-

kotkaseurantaa varten päiväpetolintuhavainnoinnissa kirjattiin karkeasti ylös myös havainnoinnin 

tehokkuutta eri ilmansuuntien suhteen. Maakotkaa koskevista havainnoista esitetään tässä rapor-

tissa ainoastaan havaintomäärät ja tarkempia tietoja hyödynnetään maakotkaa koskevassa eril-

lisraportissa.  

 

3.4.2 Maastokäynnit 

Pisteseurantojen lisäksi päiväpetolintujen reviireitä ja pesiä etsittiin maastokäynneillä. Maasto-

käyntien kohteet suunniteltiin ilmakuvatarkastelujen ja tehtyjen petolintuhavaintojen perusteella. 

Maastokäyntejä tehtiin valoisana aikana, pääasiassa klo 10 – 18 välisenä aikana, 23.5. – 

19.7.2014. Maastokäyntien pääasiallinen tarkoitus oli pesien ja/tai poikueiden etsintä. Pelkän il-

makuvatulkinnan perusteella petolintujen reviirien tai pesien löytäminen on muutamaa lajia lu-

kuun ottamatta melko sattumanvaraista ja maastokäynnit olisi hyödyllisintä toteuttaa poikasai-

kana. Touko- ja kesäkuussa tehtyjen maastokäyntien toisena tarkoituksena on kuitenkin ollut 

myös alueen muun pesimälinnuston selvittäminen (ks. 3.2) 

 

 

3.5 Vionnevan kevätmuuttolaskennat 

Rapasaaren itäpuolelle sijoittuvan Vionnevan kevätmuuttolaskennat tehtiin 15.4.2014 kello 06.15 

– 15.00 ja 16.4.2014 kello 06.00 – 14.15 sovelletulla kierto- ja pistelaskentamenetelmällä (Kos-

kimies & Väisänen 1988). 15.4. kierrettiin Vionnevan pohjois- ja luoteisosan avosuoalueet ja vä-

lillä tähystettiin kiikaria ja kaukoputkea apuna käyttäen. Vionnevan pohjoisosassa sijaitsevat 

kangas- ja Nevajärvi tähystettiin molempien järvien eteläpuolen rannalta. Vionnevan suoalueen 

länsireunaan rajoittuvalla taimikkokankaalla oli ojitustöissä metsäkone, jonka häiriövaikutus oli 

kohtalainen suon länsiosan muuttolintujen kerääntymiin. Uhanalaisen linnun pesinnän vuoksi ko-

ko avosuoaluetta ei kierretty. Toisena laskentapäivänä kierrettiin Vionnevan kaakkoisosassa si-

jaitsevat avosuoalueet ja tähystettiin Näätinginjärvi järven pohjoispuolen rannalta. Kaikki kevät-

muuttolaskennan havainnot kirjattiin ylös yksilöinä. 

 

Ensimmäisenä laskentapäivänä 15.4.2014 lämpötila oli 1 – 8 oC, ilma oli puolipilvinen - pilvinen 

ja tuulisuus vaihteli heikosta navakkaan länsituuleen. 16.4.2014 säätila oli -4 - +4 oC, aurinkoi-

nen ja heikkoa lounaistuulta.      

 

3.6 Epävarmuustekijät 

Linnustoselvitysten luotettavuuteen eniten vaikuttavia tekijöitä ovat etenkin laskennan ajoittumi-

nen, vallitsevat sääolosuhteet ja laskijan kokemus (Koskimies 2009). Lisäksi lintukantojen vuosit-

tainen vaihtelu ja laskentakertojen määrä aiheuttavat epävarmuutta.  

 

Linnustoselvitykset tulisi tehdä niille soveltuvana ajankohtana, huomioiden lisäksi kevään ja ke-

sän etenemisaikataulu selvitystä tehdessä. Sääolojen vaikutusta laskentaan voidaan pienentää 

tekemällä laskennat poutaisella ja vähätuulisella säällä. Laskijan huomiokyky, lajintuntemus ja 

havaintojen tulkinta vaikuttaa huomattavasti tuloksiin. Lintukantojen vuosittainen vaihtelu vai-

kuttaa etenkin joidenkin varpuslintujen, kahlaajien ja monien yölaulajien esiintymiseen ja näillä 

lajeilla yhden vuoden selvityksillä ei välttämättä saada edustavaa kuvaa lajien esiintymisestä sel-

vitettävällä alueella. Osalla lajeista esiintymisen todennäköisyyttä voidaan kuitenkin suuntaa-

antavasti arvioida sopivien elinympäristöjen esiintymisen kautta. Kahden kerran laskennat ovat 

selvästi luotettavammat kuin yhden käyntikerran laskennat. Kuitenkin muutaman käyntikerran  

laskentoihinkin liittyy epävarmuuksia. Lintujen pesimäkausi ulottuu Keski-Pohjanmaan alueilla jo 

huhtikuulta aina heinäkuun alkuun. Kesäkuun taitteeseen sijoittuvilla laskennoilla tavoitetaan hy-

vin linnuston pääosa, joskin osalla lajeista aktiivisin soidinkausi on jo takana (mm. osa kahlaajis-

ta, tiaiset ja tikat).  
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Epävarmuustekijöistä huolimatta alueella vietetyn ajan valossa voidaan perustellusti esittää 

maastoselvitysten avulla saadun hyvän yleiskuvan alueen pesimälinnustosta.  

 

3.7 Tausta-aineisto 

Tausta-aineistona käytettiin  

 

 Luonnontieteellisen keskusmuseon (LUOMUS) petolinturekisteritiedot 2005 – 2013 alueelta. 

Outovesi – Leviäkangas – Syväjärvi – Rapasaari: Vasen alareuna 7062007.518:3335524.178, 

oikea yläreuna 7069740.558:3346301.588  (KKJ). Länttä: vasen alareuna 

7056792.258:3354769.930, oikea yläreuna 7063965.116:3362508.137 (KKJ).     

 Luonnontieteellisen keskusmuseon (LUOMUS) linnustonseurannan vakiolinja-aineisto: Haar-

kankaan (vakiolinja numero 313) laskentatulokset 2009. 

 Alueella petolintuja rengastavan Sten Vikströmin haastattelut 
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4. TULOKSET 

4.1 Kartoituslaskennat 

Kaikkien selvitysalueiden kartoituslaskennoissa havaittiin yhteensä 54 lajia. 

 

 

4.1.1 Outovesi  

Outoveden selvitysalueella havaittiin yhteensä 28 lajia ja 101 lintuparia (Taulukko 4). Alueen pe-

simälinnusto koostuu lähes täysin metsäisten alueiden runsaista ja yleisistä lajeista. Outoveden 

alueen muita runsaampia lajeja ovat pajulintu, peippo ja punarinta. Harvalukuisempaa lajistoa 

alueella edustaa pyy, teeri, metso, käenpiika ja urpiainen. Näistä pyy kuuluu metsien indikaatto-

rilajeihin ja metso vanhan metsän lajeihin. Outoveden selvitysalueen pesimälinnuston tiheys on 

189 paria / km2, joka on alueellisesti korkea (keskimäärin 150–175 paria/km2). Korkeaa tiheyttä 

selittävät pajulinnun ja vähäisemmin myös punarinnan runsaus alueella. Pajulintu on runsas alu-

een reunavyöhykkeillä sekä taimettuneilla hakkuualoilla.  

 

Vanhan metsän lajeista (Väisänen, ym. 1998  mukaan) alueella havaittiin ainoastaan metso. Met-

sien indikaattorilajeihin voidaan katsoa kuuluvaksi pyy, leppälintu ja tiaiset.  

 

Syväjärvellä havaittiin yhteensä neljä suojelullisesti huomioitavaa, alueella pesiväksi tulkittavaa 

lajia. Lintudirektiivin liitteen I lajeihin kuuluvat pyy, teeri ja metso, silmälläpidettäviin (NT) teeri, 

metso ja käenpiika ja erityisvastuulajeihin teeri, metso ja leppälintu. Lisäksi metso kuuluu alueel-

lisesti uhanalaisiin lajeihin. 

Taulukko 4. Outoveden selvitysalueella havaitut lajit, lajien suojelullinen asema ja lajikohtaiset parimää-
rät. EU = EU:n lintudirektiivin liitteen I laji, UHEX = kansallinen uhanalaisuusluokitus, EVA = Suomen eri-
tyisvastuulaji ja RT = alueellisesti uhanalainen. * = havaittu, ei pesi alueella 

    Suojelullinen asema   

Laji Tieteellinen nimi EU UHEX EVA RT 

Havaittu 
parimäärä 
yhteensä 

Pyy Bonasa bonasia x 
   

2 

Teeri  Tetrao tetrix x NT x 
 

1 

Metso Tetrao urogallus x NT x RT 1 

Metsäviklo Tringa ochropus 
    

1 

Sepelkyyhky Columba palumbus         2 

Käki Cuculus canorus 
    

1 

Käenpiika Jynx torquilla 
 

NT 
  

1 

Käpytikka Denrocopos major 
    

1 

Metsäkirvinen Anthus trivialis 
    

4 

Västäräkki Motacilla alba         1 

Rautiainen Prunella modularis 
    

1 

Punarinta Erithacus rubecula 
    

10 

Leppälintu Phoenicurus phoenicurus 
 

x 
 

1 

Mustarastas Turdus merula 
    

2 

Laulurastas Turdus philomelos         1 

Lehtokerttu Sylvia borin 
    

1 

Hernekerttu Sylvia curruca 
    

2 

Pajulintu Phylloscopus trochilus 
   

42 

Hippiäinen Regulus regulus 
    

2 

Harmaasieppo Muscicapa striata         3 

Kirjosieppo Ficedula hypoleuca 
    

1 

Hömötiainen Parus montanus 
    

1 

Töyhtötiainen Parus cristatus 
    

2 

Talitiainen Parus major 
    

1 

Peippo Fringilla coelebs         10 

Vihervarpunen Carduelis spinus 
    

3 

Urpiainen Carduelis flammea 
    

1 

Keltasirkku Emberiza citrinella 
    

2 

Yhteensä   3 3 3 1 101 

Pinta-ala (km2)           0,53 

Tiheys (paria/km2) 
    

 
191 

Lajilkm           28 
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Edellä esitetyssä taulukossa esitettyjen lajien lisäksi alueella havaittiin lajeja, joiden reviirit tulkit-

tiin selvitysalueen ulkopuolelle. 

- varpushaukka: havaittiin pari alueella, reviiri selvitysalueen lounaispuolella 

- ampuhaukka: havaittiin alueella ylilentävänä kahdesti, reviirin sijaintia ei tunneta 

- uuttukyyhky: ruokailevana tiellä, pesii mahdollisesti hakkuun kolohaavoissa 

- korppi 

- järripeippo, reviiri Outoveden länsipuolen pylväsmännikössä 

- pikkukäpylintu: ylilentävänä 

- liro, ylilentävä 

 

 

4.1.2 Leviäkangas 

Leviäkankaan selvitysalueella havaittiin 29 lajia ja 131 lintuparia (Taulukko 5). Alueella tavattu 

pesimälajisto on pitkälti samaa kuin läheisen Outoveden alueella ja alueen runsaimmat lajit olivat 

niin ikään pajulintu, peippo ja punarinta. Harvalukuisemmista lajeista alueella tavattiin teeri, 

metso, sirittäjä ja puukiipijä. Leviäkankaan pesimälinnuston tiheys on 124 paria/km2, joka on 

keskipohjanmaalaiselle metsäalueelle alhainen (keskimäärin 150–175 paria/km2). Leviäkankaan 

alhaista parimäärää selittänee runsaiden lajien alhainen tiheys. Outoveden alueeseen verrattuna 

Leviäkankaan taimikot ja ojikot ovat havupuuvaltaisempia, kuten pohjoisosan iäkkäämmän met-

sän aluekin. 

Taulukko 5. Leviäkankaan selvitysalueella havaitut lajit, lajien suojelullinen asema ja lajikohtaiset pari-
määrät. EU = EU:n lintudirektiivin liitteen I laji, UHEX = kansallinen uhanalaisuusluokitus, EVA = Suo-
men erityisvastuulaji ja RT = alueellisesti uhanalainen. * = havaittu, ei pesi alueella 

    Suojelullinen asema   

Laji Tieteellinen nimi EU UHEX EVA RT 

Havaittu 
parimäärä 
yhteensä 

Teeri  Tetrao tetrix x NT x 
 

1 

Metso Tetrao urogallus x NT x RT 3 

Metsäviklo Tringa ochropus 
    

2 

Sepelkyyhky Columba palumbus         2 

Käki Cuculus canorus 
    

1 

Metsäkirvinen Anthus trivialis 
    

7 

Rautiainen Prunella modularis 
    

2 

Punarinta Erithacus rubecula 
    

10 

Leppälintu Phoenicurus phoenicurus   x   1 

Mustarastas Turdus merula 
    

2 

Laulurastas Turdus philomelos 
    

5 

Punakylkirastas Turdus iliacus 
    

2 

Lehtokerttu Sylvia borin 
    

1 

Sirittäjä Phylloscopus sibilatrix NT     1 

Tiltaltti Phylloscopus collybita 
    

1 

Pajulintu Phylloscopus trochilus 
   

35 

Hippiäinen Regulus regulus 
    

4 

Harmaasieppo Muscicapa striata 
    

3 

Kirjosieppo Ficedula hypoleuca         1 

Hömötiainen Parus montanus 
    

4 

Töyhtötiainen Parus cristatus 
    

2 

Talitiainen Parus major 
    

5 

Puukiipijä Certhia familiaris 
    

1 

Närhi Garrulus glandarius         1 

Varis Corvus corone 
    

1 

Peippo Fringilla coelebs 
    

24 

Vihervarpunen Carduelis spinus 
    

6 

Punatulkku Pyrrhula pyrrhula 
    

1 

Keltasirkku Emberiza citrinella 
    

2 

Yhteensä   2 3 3 1 131 

Pinta-ala (km2)           1,06 

Tiheys (paria/km2) 
   

 
124 

Lajilkm           29 
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Vanhan metsän lajeista (Väisänen, ym. 1998  mukaan) alueella havaittiin metso ja puukiipijä. 

Metsokukkoja havaittiin alueella toisella laskentakerralla 3 eri yksilöä.  Indikaattorilajeista havait-

tiin pyy, leppälintu, sirittäjä, tiltaltti ja tiaiset.  

 

Leviäkankaalla havaittiin yhteensä neljä suojelullisesti huomioitavaa, alueella pesiväksi tulkitta-

vaa lajia. Lintudirektiivin liitteen I lajeihin kuuluvat teeri ja metso, silmälläpidettäviin (NT) teeri, 

metso ja sirittäjä, erityisvastuulajeihin teeri, metso ja leppälintu. Lisäksi metso kuuluu alueelli-

sesti uhanalaisiin lajeihin. 

 

Yllä olevassa taulukossa esitettyjen lajien lisäksi alueella havaittiin lajeja, joiden reviirit tulkittiin 

selvitysalueen ulkopuolelle. 

- ampuhaukka; ylilentävänä selvitysalueen lounaisosassa  

- kurki; ylilentävä pesimätön kurkipari 

 

Vakiolinja-aineisto 2009 

Linnustonseurannan vakiolinja numero 313 sijaitsee osittain selvitysalueella (Kuva 27). Vakiolin-

jalla on havainnoitu lintuja ainoastaan 2009. Vuoden 2009 laskentatuloksissa metsälajisto on hy-

vin samankaltaista kuin tämän selvityksen yhteydessä havaittu (liite 1). 

  

 

Kuva 27. Linnustonseurannan vakiolinjan sijainti Leviäkankaan alueella. 

 

 

4.1.3 Syväjärvi 

Syväjärven selvitysalueella havaittiin 38 lajia ja 191 lintuparia (Taulukko 6). Syväjärven linnusto 

on lajilukumäärällisesti melko monipuolinen, mutta lajit edustavat pitkälti tavanomaisia metsien 

ja muuttuneiden ympäristöjen lajeja. Vaateliaammista tai luonnontilaisuutta indikoivista lajeista 

alueella tavattiin lähinnä metsäkanalintuja ja joitakin kolopesijöitä. Kosteikkolajeista Syväjärvellä 

tavataan runsaita ja yleisiä lajeja. Selvitysalueen runsaimpia lajeja olivat pajulintu, peippo, met-

säkirvinen, vihervarpunen ja punarinta. Syväjärven pesimälinnuston tiheys on 191 paria/km2, jo-

ka on keskipohjanmaalaiselle metsäalueelle korkeahko (keskimäärin 150–175 paria/km2). Lin-
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nusto on selvästi tiheämpää selvitysalueen luoteis- ja keskiosien metsäisimmillä osilla ja etenkin 

Ruohojärvenojan varren metsissä ja harvinta alueen ojitetuilla soilla ja hakkuilla.  

 

Vanhan metsän lajeista (Väisänen, ym. 1998 mukaan) alueella havaittiin metso, kulorastas ja 

puukiipijä. Metsien luonnontilaisuudesta kieliviin, ns. indikaattorilajeihin voidaan katsoa kuulu-

vaksi pyy, leppälintu ja tiaiset. Suolajeihin kuuluu Syväjärven rantasuolla mahdollisesti pesinyt li-

ro ja alueen ojitetuilla soilla tavattiin ainoastaan metsäkirvistä. 

 

Syväjärvellä havaittiin yhteensä kuusi suojelullisesti huomioitavaa, alueella pesiväksi tulkittavaa 

lajia. Lintudirektiivin liitteen I lajeihin kuuluvat pyy, teeri, metso ja liro, silmälläpidettäviin (NT) 

teeri ja metso ja erityisvastuulajeihin teeri, metso, liro ja leppälintu. Lisäksi metso, liro ja järri-

peippo ovat alueellisesti uhanalaisia lajeja.  

 

Taulukko 6. Syväjärven selvitysalueella havaitut lajit, lajien suojelullinen asema ja lajikohtaiset pari-
määrät. EU = EU:n lintudirektiivin liitteen I laji, UHEX = kansallinen uhanalaisuusluokitus, EVA = Suo-
men erityisvastuulaji ja RT = alueellisesti uhanalainen. * = havaittu, ei pesi alueella 

    Suojelullinen asema   

Laji Tieteellinen nimi EU UHEX EVA RT 

Havaittu 
parimäärä 
yhteensä 

Pyy Bonasa bonasia x 
   

6 

Teeri  Tetrao tetrix x NT x 
 

6 

Metso Tetrao urogallus x NT x RT 2 

Taivaanvuohi Gallinago gallinago 
    

2 

Lehtokurppa Scolopax rusticola         2 

Metsäviklo Tringa ochropus 
    

3 

Liro Tringa glareola x 
 

x RT 1 

Sepelkyyhky Columba palumbus 
    

3 

Käki Cuculus canorus 
    

2 

Tervapääsky Apus apus         2 

Metsäkirvinen Anthus trivialis 
    

17 

Västäräkki Motacilla alba 
    

1 

Rautiainen Prunella modularis 
    

4 

Punarinta Erithacus rubecula 
    

12 

Leppälintu Phoenicurus phoenicurus   x   1 

Mustarastas Turdus merula 
    

2 

Räkättirastas Turdus pilaris 
    

1 

Laulurastas Turdus philomelos 
    

8 

Punakylkirastas Turdus iliacus 
    

4 

Kulorastas Turdus viscivorus         1 

Lehtokerttu Sylvia borin 
    

3 

Hernekerttu Sylvia curruca 
    

3 

Pajulintu Phylloscopus trochilus 
    

61 

Hippiäinen Regulus regulus 
    

3 

Harmaasieppo Muscicapa striata         3 

Kirjosieppo Ficedula hypoleuca 
    

4 

Hömötiainen Parus montanus 
    

5 

Töyhtötiainen Parus cristatus 
    

3 

Sinitiainen Parus caeruleus 
    

2 

Talitiainen Parus major         6 

Puukiipijä Certhia familiaris 
    

1 

Närhi Garrulus glandarius 
    

1 

Varis Corvus corone 
    

1 

Peippo Fringilla coelebs 
    

32 

Järripeippo Frigilla montifringilla       RT 1 

Vihervarpunen Carduelis spinus 
    

12 

Käpylintulaji Loxia sp. 
    

* 

Keltasirkku Emberiza citrinella 
    

1 

Pajusirkku Emberiza schoeniclus 
    

2 

Yhteensä    4 2  4  3  224 

Pinta-ala (km2) 
     

1,17 

Tiheys (paria/km2) 
    

191 

Lajilkm           38 
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Yllä olevassa taulukossa esitettyjen lajien lisäksi alueella havaittiin lajeja, joiden reviirit tulkittiin 

selvitysalueen ulkopuolelle. 

- maakotka 

- varpushaukka: pesii selvitysalueen etelä- tai kaakkoispuolella 

- korppi 

 

 

4.1.4 Rapasaari 

Rapasaaren selvitysalueella havaittiin 33 lajia ja 149 lintuparia (Taulukko 7). Rapasaaren alueen 

linnusto koostuu pääasiassa metsien yleislajeista ja havumetsien lajeista, mutta Päivänevan jäl-

jelle jääneellä reunaosalla havaittiin yllättävänkin paljon soille tyypillistä lajistoa. Vaateliaammista 

lajeista alueella esiintyy riekko, kapustarinta, liro, palokärki ja niittykirvinen. Alueen selvästi run-

saimmat lajit olivat pajulintu, peippo ja metsäkirvinen, kun muita lajeja havaittiin 1 – 5 paria ku-

takin. Pesimälinnuston tiheys on 149 paria/km2 ja 170 paria/km2, mikäli turvepellon alaa ei huo-

mioida. Tiheydet ovat keskipohjanmaalaiselle alueelle tyypillisiä (keskimäärin 150 – 175 pa-

ria/km2).  

Taulukko 7. Rapasaaren selvitysalueella havaitut lajit, lajien suojelullinen asema ja lajikohtaiset pari-
määrät. EU = EU:n lintudirektiivin liitteen I laji, UHEX = kansallinen uhanalaisuusluokitus, EVA = Suo-
men erityisvastuulaji ja RT = alueellisesti uhanalainen. 

 

 

  
Suojelullinen asema 

 

Laji Tieteellinen nimi EU UHEX EVA RT 

Havaittu 
parimäärä 
yhteensä 

Riekko Lagopus lagopus 
 

NT 
 

RT 1 

Teeri  Tetrao tetrix x NT x 
 

2 

Kapustarinta Pluvialis apricaria x 
   

1 

Taivaanvuohi Gallinago gallinago 
    

1 

Metsäviklo Tringa ochropus         1 

Liro Tringa glareola x 
 

x RT 1 

Käki Cuculus canorus 
    

1 

Tervapääsky Apus apus 
    

2 

Palokärki Dryocopus martius x 
   

1 

Käpytikka Denrocopos major         1 

Metsäkirvinen Anthus trivialis 
    

14 

Niittykirvinen Anthus pratensis 
 

NT 
  

1 

Västäräkki Motacilla alba 
    

1 

Punarinta Erithacus rubecula 
    

5 

Leppälintu Phoenicurus phoenicurus   x   1 

Pensastasku Saxicola rubetra 
    

1 

Laulurastas Turdus philomelos 
    

1 

Lehtokerttu Sylvia borin 
    

1 

Hernekerttu Sylvia curruca 
    

1 

Sirittäjä Phylloscopus sibilatrix   NT     2 

Pajulintu Phylloscopus trochilus 
    

33 

Hippiäinen Regulus regulus 
    

3 

Harmaasieppo Muscicapa striata 
    

5 

Kirjosieppo Ficedula hypoleuca 
    

2 

Hömötiainen Parus montanus         1 

Töyhtötiainen Parus cristatus 
    

1 

Sinitiainen Parus caeruleus 
    

1 

Talitiainen Parus major 
    

3 

Peippo Fringilla coelebs 
    

17 

Järripeippo Frigilla montifringilla       RT 2 

Vihervarpunen Carduelis spinus 
    

4 

Urpiainen Carduelis flammea 
    

1 

Keltasirkku Emberiza citrinella 
    

2 

Yhteensä   4 4  3  3  115 

Pinta-ala (km2)           0,78 

Tiheys (paria/km2) 
    

149 

Lajilkm           33 
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Vaikka Päivänevan alkuperäisestä suoaltaasta on selvitysalueella jäljellä vain 100 – 300 m leveä 

kaista ja siitäkin puolet koostuu ojitetusta rämeestä, esiintyy jäljellä olevalla suoalueella pinta-

alaan nähden monipuolinen pesimälajisto. Eteläisen ojitetun rämemuuttuman lajeihin kuuluvat 

taivaanvuohi ja niittykirvinen. Pohjoisemman rahkannevan ja lyhytkorsinevan pesimälajistoon 

kuuluvat liro, kapustarinta, pensastasku ja riekko. Rapasaaren metsäalueiden huomionarvoisista 

kohteista voidaan nostaa esille eteläosan järeitä haapoja kasvava iäkkäänmpi, harva sekametsä, 

jossa tavattiin pesivänä käpytikka ja todennäköiseesti myös palokärki. 

 

Vanhan metsän lajeihin kuuluu palokärki ja indikaattorilajeihin sirittäjä ja tiaiset. Suolajeihin alu-

een pesimälinnuista kuuluvat riekko, liro, kapustarinta ja niittykirvinen.  

 

Rapasaaren alueella havaittiin yhteensä yhdeksän suojelullisesti huomioitavaa lajia. Lintudirektii-

vin liitteen I lajeihin kuuluvat teeri, kapustarinta, liro ja palokärki. Silmälläpidettäviin (NT) lajei-

hin kuuluvat riekko, teeri, niittykirvinen ja sirittäjä, erityisvastuulajeihin teeri, liro ja leppälintu ja 

alueellisesti uhanalaisiin lajeihin riekko, liro ja järripeippo. 

 

 

4.1.5 Länttä 

Läntän alueella havaittiin yhteensä 29 lajia ja 87 lintuparia (Taulukko 8). Suurin osa selvitysalu-

een linnustosta kuuluu metsien yleislajeihin ja havumetsälajeihin, mutta alueella esiintyy melko 

runsaasti myös peltojen ja puoliavointen ympäristöjen lajeja. Alueen runsaimmat pesimälajit ovat 

pajulintu, peippo ja metsäkirvinen. . Pesimälinnuston tiheys on 229 paria/km2, joka on keskipoh-

janmaalaiselle alueelle korkea (keskimäärin 150 – 175 paria/km2). Korkeaa parimäärää selittänee 

alueen monipuolisuus, lehtipuuston runsaus (sekametsät ja taimikot) ja reunaympäristöjen mää-

rä. 
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Taulukko 8. Läntän selvitysalueella havaitut lajit, lajien suojelullinen asema ja lajikohtaiset parimäärät. 
EU = EU:n lintudirektiivin liitteen I laji, UHEX = kansallinen uhanalaisuusluokitus, EVA = Suomen erityis-
vastuulaji ja RT = alueellisesti uhanalainen. 

    Suojelullinen asema   

Laji Tieteellinen nimi EU UHEX EVA RT 

Havaittu 
parimäärä 
yhteensä 

Tavi Anas crecca     x   3 

Teeri  Tetrao tetrix x NT x 
 

5 

Taivaanvuohi Gallinago gallinago 
    

2 

Lehtokurppa Scolopax rusticola 
    

1 

Metsäviklo Tringa ochropus         1 

Sepelkyyhky Columba palumbus 
    

1 

Tervapääsky Apus apus 
    

2 

Käenpiika Jynx torquilla 
 

NT 
  

1 

Metsäkirvinen Anthus trivialis 
    

8 

Västäräkki Motacilla alba         1 

Peukaloinen Troglodytes troglodytes 
    

1 

Rautiainen Prunella modularis 
    

2 

Punarinta Erithacus rubecula 
    

3 

Pensastasku Saxicola rubetra 
    

1 

Laulurastas Turdus philomelos         3 

Punakylkirastas Turdus iliacus 
    

2 

Lehtokerttu Sylvia borin 
    

4 

Hernekerttu Sylvia curruca 
    

4 

Pajulintu Phylloscopus trochilus 
    

18 

Hippiäinen Regulus regulus         1 

Kirjosieppo Ficedula hypoleuca 
    

1 

Talitiainen Parus major 
    

1 

Pikkulepinkäinen Lanius collurio x 
   

2 

Närhi Garrulus glandarius 
    

1 

Peippo Fringilla coelebs         9 

Viherpeippo Carduelis chloris 
    

1 

Vihervarpunen Carduelis spinus 
    

3 

Keltasirkku Emberiza citrinella 
    

4 

Pajusirkku Emberiza schoeniclus 
    

1 

Yhteensä   2  2  2  -  87 

Tiheys (paria/km2)           229 

Lajilkm           29 

 

Läntän alueella ei havaittu suolajeja tai vanhan metsän lajeja. Kosteikkosidonnaisista lajeista 

Läntän ojitetulla suolla havaittiin taivaanvuohi ja pajusirkku. Lisäksi suolla tavattiin tavi ja pesi-

vänä teeri. Ojitettu suo on luoteisosassa osin märkäpintaista ja puoliavointa. Suolajeista alueella 

voisi joinakin vuosina pesiä mm. liro ja pohjansirkku. Muun selvitysalueen lajeista huomionarvoi-

sia ovat kaksi pikkulepinkäisparia ja käenpiika. Pikkulepinkäisillä oli reviirit alueen pellolla ja tien 

etläpuoliskon taimikolla. Laji saattaa olla paikallisesti runsaampikin. Yksi reviiri havaittiin noin 0,5 

km selvitysalueesta itään. 

 

Läntän alueella havaittiin yhteensä neljä suojelullisesti huomioitavaa lajia. Lintudirektiivin liitteen 

I lajeihin kuuluvat tavi ja pikkulepinkäinen. Silmälläpidettäviin (NT) lajeihin kuuluvat teeri ja 

käenpiika, erityisvastuulajeihin tavi ja teeri. Alueellisesti uhanalaisia lajeja ei havaittu. 

 

 

4.2 Vesilintulaskennat 

Vesilintulaskennoissa havaittiin melko niukasti vesilintuja. Vesistöillä havaittuihin lajeihin kuulu-

vat laulujoutsen, haapana, tavi, sinisorsa, telkkä, isokoskelo ja telkkä (Taulukko 9).  

 

Lähes kaikki alueella havaitut laulujoutsenet tulkittiin alueella kierteleviksi, eikä pesintöjä lajilla 

varmistettu. Pesintä on mahdollinen Kortevedellä, joka kuului satunnaisesti havainnoituihin koh-

teisiin. Laji on saattanut aiemmin yrittää pesintää Länkkyjärvellä (vanha pesäkummun alku), 

mutta 2014 lajia ei havaittu järvellä kertaakaan. Alueen runsain vesilintulaji on tavi. Tavia tavat-

tiin suurimmalla osalla vesistöistä, mutta kullakin vain yhden parin voimin. Yhden havainnon laje-
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ja oli 4: haapana Vehkalammella, kuikka Outovedellä, sinisorsa Konttilammella ja isokoskelo 

Länkkyjärvellä.  

Taulukko 9. Vesilintulaskennoissa havaitut  lajit ja parimäärät. * = ei-pesivä, 1=Outovesi, 2=Harijärvi, 
3=Kotalampi, 4=Länkkyjärvi, 5=Heinälampi, 6=Syväjärvi, 7=Konttilampi, 9=Rytilampi. Telkällä ja iso-
koskelolla pareiksi on tulkittu laskentaohjeista poiketen myös yksinäiset naaraat (1. laskentakerta myö-
häinen). 

 
 

 

 

Outovesi 

Outoveden pesimälajistoon tulkittiin kuuluvaksi kuikka ja tavi. Kuikalla pesintä epäonnistui toisen 

emolinnun kuoltua. Toukokuussa alueella havaittiin tavipari. Lammen muihin pesimälajeihin kuu-

luu rantasipi. Outovedellä sijaitsee kolme telkänpönttöä, mutta lajia ei havaittu järven vesilintu-

laskennoissa. 

 

 

Kuva 28. Outovedellä kuikan pesintä epäonnistui. Toinen emolin-
nuista löydettiin kuolleena pesän läheisyydestä. 

 

Harijärvi 

Harijärvellä havaittiin laulujoutsen, tavi ja telkkä. Laulujoutsen tulkittiin alueella kierteleväksi pa-

riksi. Tavi todennäköisesti pesii alueella. Heinäkuussa Harijärvellä havaittiin 2 poikasen telkkä-

poikue.  
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Kuva 29. Vesilintulaskennoissa havaittiin ainoastaan yksi poikue – 
telkän yhden poikasen poikue Harijärvellä.  

 

Kotalampi 

Kotalammen pesimälajistoon kuuluu tavi, josta tehtiin parihavainto 1. laskentakerralla. Lammella 

havaittu joutsenpari oli alueella kiertelevä ja pesimätön tai pesinnässään epäonnistunut. Kota-

lammen suon pesimälajeihin kuuluvat pensastasku (2 paria), kurki, taivaanvuohi ja keltavastä-

räkki. 

 

Länkkyjärvi 

Länkkyjärvellä tavattiin kesäkuussa telkänpönttöjä tarkistellut isokoskelo ja telkkä, mutta pesin-

tää lajeilla ei tapahtunut ainakaan rantavyöhykkeen pöntöissä. Osa telkänpöntöistä oli rikki ja 

osa mahdollisesti liian matalalla. Lisäksi yhdessä pöntössä pesi talitiainen, yhdessä kimalaisyh-

dyskunta ja yhdessä oli oravan risupesä. Länkkyjärvellä kierteli kesäkuussa kalalokkipari, joka ei 

kuitenkaan pesinyt järvellä. 

 

Heinälampi 

Heinälammella havaittiin ainoastaan tavipari. Lammen rantavyöhykkeen lajeihin kuuluu pajusirk-

ku ja metsäviklo. 

 

Syväjärvi 

Syväjärvellä havaittiin tavi ja laulujoutsen, joista laulujoutsen ainoastaan kiertelevänä (ei pesi-

vä). Rannan pesimälajeihin kuuluu taivaanvuohi, pajusirkku ja mahdollisesti liro. Liro havaittiin 

lammella varoittelevana toukokuussa, mutta lajista ei tehty havaintoja enää kesäkuussa. 

 

Konttilampi 

Konttilammella havaittiin kesäkuussa sinisorsapari, jonka naaras lensi alueelle eteläpuoliselta 

ojikkosuolta. Lammella on telkänuuttu, joka havaittiin tyhjäksi. 

 

Rytilampi 

Rytilammella ei havaittu vesilintulajeja, eikä muitakaan vesistöjen rantavyöhykkeille tyypillisiä la-

jeja.  

 

4.2.1 Satunnaishavainnoidut kohteet 

 

Kortevesi 

Kortevedellä käytiin 14.6. Käynnillä havaittiin yksi laulujoutsen, joka pesi mahdollisesti lammella. 

 

Rautajalka 

Rautajalalla käytiin päiväaikaan 19.6. Lammella ei havaittu vesilintuja. Rantarämeiden lajeihin 

kuuluu kurki. 
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Vehkalampi 

Vehkalammen pesimälajeihin kuuluu haapana (1 koiras 25.5.). 

 

Vionneva 

Vionnevan allikkoisilla osilla käytiin 7.7. Allikoita ei käyty läpi systemaattisesti. Kakkurilammien 

allikkoalueella kuljettiin vain pohjoisimpien osien läpi, mutta pohjoisempi allikkoalue kiertolasket-

tiin kattavammin. Kakkurilammilla havaittiin 2 telkkänaarasta ja 4 poikasta ja pohjoisilla allikoilla 

2 telkkänaarasta ja yksi poikanen.   

 

4.2.2 Yhteenveto vesilintulaskennoista 

Tulosten valossa alueen vesistöjen vesilinnusto on parimäärältään varsin pieni, mutta monilaji-

nen. Keski-Pohjanmaan alueella huomionarvoisimpia pesimälajeja ovat haapana, isokoskelo ja 

kuikka. Haapana on rehevämpien vesistöjen vesilintulaji, jonka kanta Keski-Pohjanmaan alueella 

on harva. Isokoskelo puolestaan esiintyy Keski-Pohjanmaalla lähinnä saaristolajina ja sisämaa-

kanta on keskittynyt Järvi-Suomen suurille ja karuille järville. Isokoskelon tapaan kuikka suosii 

laajoja ja karuja vesistöjä. Keski-Pohjanmaan vesistöt ovat tyypillisesti lajille liian reheviä ja 

kuikka onkin Keski-Pohjanmaalla varsin harvinainen pesimälaji. 

 

Todennäköisesti tuloksiin on jonkin verran vaikuttanut pesimäkauden sää ja laskentojen aloitta-

misajankohdan myöhäisyys. Toukokuu 2014 oli varsin lämmin ja vesilintujen pesinnät ovat to-

dennäköisesti alkaneet hieman keskimääräistä aikaisemmin. Tällöin myös koiraslinnut olisivat 

poistuneet reviireiltä tavanomaista varhaisemmin. Varhaisimmin pesimäpaikalta poistuvia koiraita 

on telkällä, eikä laskennoissa havaittu yhtään koiraslintua. Haudonta- ja poikasajan säät olivat 

puolestaan hyvin kylmät ja sateiset, joka on vaikuttanut pesintöjen onnistumiseen. Ainoa varsi-

naisilla laskentakohteilla havaittu poikue olikin 2 poikasen telkkäpoikue Harijärvellä. Telkkäpoiku-

eita havaittiin myös Vionnevan allikoilla. 

 

Tavi ja telkkä ovat todennäköisesti alueella havaittua hieman runsaampia. Tavilla pesimäalueiksi 

soveltuvat tosin myös alueen pienet puronvarret ja leveämmät ojikotkin. Telkillä pesintäyrityksiä 

on todennäköisesti ollut havaittua enemmän, koska kaikkia telkänpönttöjä ei tarkistettu ja laji 

pesii myös mm. palokärjen koloissa.  

 

 

4.3 Petolintuseurannat 

Petolintujen pisteseurantaa tehtiin yhteensä 50,7 tuntia ja seurannoissa tehtiin 76 havaintoa 10 

eri lajista (taulukko 10). Muilla maastokäynneillä saatiin lisäksi havaintoja kolmesta muusta lajis-

ta. Ampuhaukka havaittiin Leviäkankaan ja Outoveden hankealueilla, merikotka Päivänevan tur-

vetuotantoalueella ja muuttohaukka Heinäjärvellä. Pisteseurantojen ja muiden maastoselvitysten 

yhteydessä tehtyjen petolintuhavaintojen perusteella tehty reviirikartta- ja havaintokartta on esi-

tetty liitteessä 7, joka on tarkoitettu vain viranomaiskäyttöön uhanalaisten petolintujen reviiri- ja 

pesäpaikkatietojen vuoksi. 

 

Taulukko 10. Petolintujen pisteseurannoissa havaitut lajit ja havaintomäärät. Tuuli- ja kanahaukalla 
kaikkia havaintoja ei merkitty, mikäli asuttu reviiri oli tiedossa tai havainnointipisteen läheisyydessä. 

Laji   

havaintojen 
määrä 

mehiläishaukka (Pernis apivorus) 6 

hiirihaukka (Buteo buteo) 2 

hiirihaukka /mehiläishaukka (Buteo/Pernis) 2 

kalasääski (Pandion haliaetus) 2 

maakotka (Aquila chrysaetos) 17 

ruskosuohaukka (Circus aeruginosus) 3 

sinisuohaukka (Circus cyaneus) 3 

varpushaukka (Accipiter nisus) 6 

kanahaukka (Accipiter gentilis) 5 

tuulihaukka (Falco tinnunculus) 18 

nuolihaukka (Falco subbuteo) 3 

pieni petolintu 
 

6 

iso petolintu   3 



 

KESKI-POHJANMAAN LITIUMPROVINSSIN PESIMÄLINNUSTOSELVITYKSET 2014  

 

 

 

 
 
 

 

27 

 

 

Outovesi-Leviäkangas-Syväjärvi-Rapasaari 

Pisteseurannan keskittyessä Päivänevan alueelle, saatiin itäisten Syväjärven ja Rapasaaren lähi-

alueiden päiväpetolinnustosta parempi käsitys kuin läntisellä Outoveden ja Leviäkankaan alueilla. 

Suurempikokoisista päiväpetolintulajeista reviireitä todettiin kanahaukalla Päivänevan läheisyy-

dessä ja mehiläishaukalla Vähä Vehkanevalla. Kanahaukan reviirit sijaitsivat Syväjärven hanke-

alueen läheisyydessä, Päivänevan eteläpuolella ja Päivänevan länsipuolella. Löydettyjen pesä-

paikkojen etäisyydet hankealueista olivat lähimmillään n. 0,2 km ja 1,7 km. Mehiläishaukalla ar-

vioitu reviiri oli yli 2 km Outoveden hankealueesta länteen. Muita Outoveden ja Leviäkankaan 

alueella havaittuja päiväpetolintulajeja ovat varpushaukka, nuolihaukka, ampuhaukka ja si-

nisuohaukka. Varpushaukkaa lukuun ottamatta reviireitä ei kyetty paikantamaan. Nuolihaukalla 

on reviiri Palojärvien alueella (yli 2 km), mutta mahdollisesti myös Rahkanevan alueella (yksit-

täishavainto). 

 

 

Kuva 30. Varpushaukalla oli reviiri sekä Outoveden että Syväjär-
ven hankealueiden läheisyydessä.  

  

Syväjärven ja Rapasaaren läheisyydessä todettiin asutut reviirit edellä mainitulla kanahaukalla ja 

varpushaukalla. Muilla havaituilla päiväpetolintulajeilla, tuulihaukkaa lukuun ottamatta, reviirien 

sijainnit jäivät epävarmaksi. Mehiläishaukka saattaa pesiä Rapasaaren läheisillä metsäalueilla 

(yksittäishavainto), mutta hiirihaukalla reviiri vaikuttaisi olevan huomattavasti kauempana poh-

joisessa.  

 

Maakotka on kuulunut Kaustisen ja Kokkolan hankealueiden vaikutusalueen pesimälajeihin, mut-

ta laji ei pesinyt alueella 2014. Alueella reviiriään pitävän parin toinen lintu on noin 30-vuotias ja 

toinen 3-vuotias. 
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Kuva 31. Alueella seuratun maakotkaparin toinen lintu oli esiaikuinen ja iältään 3-vuotias (4-kv). 

 

 

Merikotkaa, kalasääskeä ja ruskosuohaukkaa koskevat havainnot tulkittiin koskevan selvästi kau-

empana pesiviä pareja. Merikotkasta tehtiin vain yksi havainto turvetyöntekijän toimesta (valo-

kuvattu vanha lintu). Kalasääski havaittiin puolestaan kahdesti: noin 8 km Päivänevasta länteen 

ja Palosaarien tasalla (kummallakin kerralla päälentosuuntana etelä). Päivänevalla nähty rus-

kosuohaukka oli todennäköisesti Ullavanjärvellä pesivän parin koiras.  

 

Viirupöllo pesi 2014 ainakin Näätinkiojalla. Lajilta tunnetaan viime vuosilta pesintöjä myös mm. 

Syväjärven pohjoispuolelta (liite 7). 

 

 

Länttä 

Läntän hankealueen lähialueiden pesimälajistoon kuuluu ainakin 5 päiväpetolintulajia ja viirupöl-

lö. Päiväpetolinnuista pesintä varmistettiin kanahaukalla, jolla oli pesä noin 1 km hankealueesta. 

Tuulihaukalla oli puolestaan tunnetut pönttöpesinnät läheisillä peltoalueilla. Sinisuohaukalla oli 

reviiri hankealueen eteläpuolella. Näiden lisäksi maastokäynneillä havaittiin mehiläis- ja hiiri-

haukka. Hiirihaukalla on tunnettu pesäpaikka noin 700 m hankealueesta. Pesä ei ollut asuttu 

2014 (Sten Vikström, suull. tiedonanto), mutta laji havaittiin pisteseurannassa samalla suunnalla. 

Mehiläishaukka havaittiin ainoastaan kerran hankealueella kiertelevänä. Hankealueella on lajille 

soveltuvaa pesimämetsää, mutta pesää ei etsinnöissä löydetty hankealueelta. Yhden havainnon 

perusteella ei voida tehdä pitkälle meneviä johtopäätöksiä, mutta pesintää hankealueen läheisyy-

dessä ei voida pois sulkea lajin piilottelevien elintapojensa johdosta. 
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Kuva 32. Läntän lähialueilta löydetty kanahaukan pesä oli käytössä kesällä 2014.   

 

Em. lajien lisäksi tutkimusalueella havaittiin ruskosuohaukka, joka kuitenkin katsotaan kuuluvan 

Ullavanjärven pesimälajeihin. Hankealueen vaikutusalueella pesii mitä todennäköisimmin myös 

varpushaukka. Lajista tehtiin ainoastaan sulkalöytöjä. 

 

 

Kuva 33. Sinisuohaukkakoiras saalistamassa Läntän peltoalueella 19.7.2014. 

 

Läntän hankealueen lähialueiden pesimälajistoon on 2005 – 2013 kuulunut lisäksi ainakin sarvi- 

ja helmipöllö (liite 7). 
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4.4 Aiemmat tiedot alueen linnustosta 

 

- Iso-Vehkanevalla on aiemmin pesinyt kalasääski: pesä on sijainnut nykyisen turvetuotan-

toalueen ympäröimänä ja on sittemmin autioitunut. Paikalla on pesitty edellisen kerran 

2006 ja vielä 2008 pesää oli rakennettu, mutta 2010 pesä oli asumaton. Tämän jälkeen 

pesää ei ole tarkastettu. Paikalla aiemmin pesineen parin mahdollisesta nykyisestä pesä-

paikasta ei ole tietoa. Kaustisen ja Ullavan alueilla kalasääsken rengastaminen ei ole ollut 

aktiivista noin 10 vuoteen (Sten Vikström, suullinen tiedonanto). 

 

- Kuukkelia on esiintynyt vielä 1994 Syväjärven ja Rapasaaren lähimetsissä, mutta lajista 

ei ole sittemmin tehty havaintoja (Sten Vikström). 
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5. SUOJELULLISESTI MERKITTÄVÄT LAJIT 

Linnustoselvityksissä havaittiin yhteensä 37 suojelullisesti merkittävää lajia, joista 36 on esitetty 

alla olevassa taulukossa (Taulukko 11).  Näistä 15 lajia esiintyi hankealueilla mahdollisesti tai to-

dennäköisesti pesivänä. Hankealueiden ulkopuolella havaituista lajeista merikotkaa koskeva ha-

vainto on tulkittu satunnaishavainnoksi. 

Taulukko 11. Linnustoselvityksissä havaittu suojelullisesti merkittävä lajisto. Alleviivatut lajit kuuluvat 
hankealueilla tavattuun pesimälajistoon. S = hankealueella, U = ulkopuolella, hankealueen vaikutusalu-
eella. S-sarakkeeseen on merkitty havaitut parimäärät, U-sarakkeeseen mikäli laji on havaittu vaikutus-
alueella. (X) = pesintä mahdollinen tai todennäköinen. 

          O
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Laji EU UHEX EVA RT S U S U S U S U S U   Huomioita 

Laulujoutsen x 
 

x 
  

  
 

(x) 
 

  
 

  
 

  x 

 Metsähanhi 
 

NT x 
  

  
 

  
 

  
 

  
 

  x pesintä mahdollinen 

Haapana 
  

x 
  

  
 

x 
 

  
 

  
 

  
 

 Tavi 
  

x 
  

x  
 

x 2   
 

  3 x 
 

 Telkkä     x     x   x       x     x   

Isokoskelo 
 

NT x 
  

x 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

 Pyy x 
  

 
2 (x) 

 
(x) 6 x 

 
x 

 
(x) 

 
 Riekko 

 
NT 

 
  

  
 

(x) 
 

  1   
 

  x 

 Teeri  x NT x 
 

1   1 (x) 6 x 2 x 5 (x) x 

 Metso x NT x RT 1   3 x 2     x     x   

Kuikka x 
  

  
x 

 
  

 
  

 
  

 
  

 
 Mehiläishaukka x VU 

 
  

x 
 

x 
 

  
 

? ? x 
 

 Merikotka x VU 
 

  
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
ei pesi alueella 

Sinisuohaukka x VU 
 

  
  

 
x 

 
  

 
  

 
x 

 
 Hiirihaukka   VU                       x     

Maakotka x VU 
 

  
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
pesii alueella, ks. liite 6 

Kalasääski x NT 
 

  
  

 
  

 
  

 
  

 
  ? 

 Tuulihaukka 
   

  
  

 
x 

 
  

 
  

 
x 

 
 Ampuhaukka x 

  
  

x 
 

x 
 

  
 

  
 

  
 

 Kurki x 
 

      x 1              
 

x   

Kapustarinta x 
  

  
x 

 
  

 
  1   

 
  x 

 Kuovi 
  

x 
  

  
 

  
 

  
 

  
 

  x 

 Valkoviklo 
  

x 
  

  
 

  
 

  
 

  
 

x (x) 

 Liro x 
 

x RT 
 

x 
 

  1   1   
 

  x 

 Rantasipi   NT x     x                     

Käenpiika 
 

NT 
 

 
1   

 
  

 
  

 
  1   

 
 Palokärki x 

  
  

  
 

x 
 

  1   
 

  
 

 Pikkutikka 
   

  
? 

 
  

 
  

 
  

 
  

 
epävarma havainto 

Niittykirvinen   NT       x   x     1       x   

Keltavästäräkki 
   

  
x 

 
  

 
  

 
  

 
  x 

 Leppälintu 
  

x 
 

1   1   1 x 1 x 
 

x 
 

 Kivitasku 
 

VU 
 

  
  

 
  

 
  

 
x 

 
  

 
 Sirittäjä 

 
NT 

 
  

  1   
 

  2   
 

x 
 

 Pikkusieppo x                     x         

Pikkulepinkäinen x 
  

  
x 

 
  

 
  

 
  2 x 

 
 Järripeippo       RT   x     1   2       x   
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5.1 EU:n lintudirektiivin liitteen I lajit 

17 havaitusta lintudirektiivin liitteen I lajista 9 kuuluu hankealueiden pesimälajeihin. Kullakin 

hankealueella tavattiin 3-4 liitteen I lajia. Tavia esiintyy Syväjärven alueen lammilla ja Läntässä, 

metsäkanalinnuista teertä kaikilla hankealueilla ja pyytä ja metsoa useimmilla alueista. Läntästä 

pyy ja metso uupuvat ymmärrettävästi alueen hakkuiden johdosta. Kurkea havaittiin ainoastaan 

Leviäkankaan rämeellä, kapustarintaa Rapasaaren pienellä avonevalla. Liro kuuluu saman nevan 

lajistoon sekä Syväjärven rantasuon lajistoon. Palokärki pesi Rapasaarella ja pikkulepinkäinen 

kahden parin voimin Läntässä.  

 

Hankealueiden ulkopuolella esiintyviin liitteen I lajeihin kuuluvat laulujoutsen, kuikka, mehiläis-

haukka, merikotka, sinisuohaukka, maakotka, kalasääski, ampuhaukka ja pikkusieppo. Laulu-

joutsen kuuluu mahdollisesti Vionnevan ja Kortelammen pesimälajeihin. Kuikka yritti pesintää 

Outovedellä. Mehiläishaukalla oli reviiri puolestaan Vähä Vehkanevalla ja mahdollisesti myös Län-

tän läheisyydessä. Kalasääski saattaa havaintojen perusteella pesiä hankealueiden pohjoispuolel-

la ja Vionnevalla. Ampuhaukka kuuluu Leviäkankaan ja Outoveden läheisten alueiden pesimäla-

jeihin. Pikkusieppo havaittiin puolestaan Näätinkiojan varren vanhasta kuusisekametsästä.  

 

 

5.2 Uhanalaiset lajit 

Kaikkiaan havaittiin 16 uhanalaisluokiteltua lajia, joista 6 havaittiin hankealueilla ja 10 hankealu-

eiden ulkopuolella. Kullakin hankealueella havaittiin 2-4 uhanalaisluokiteltua lajia. Kaikki hanke-

alueella havaitut lajit olivat silmälläpidettäviä (NT). Silmälläpidettäväksi luokitellut lajit eivät kuu-

lu varsinaisesti uhanalaisiin lajeihin, mutta niiden kannat ovat joko pieniä ja/tai taantuneita. 

Hankealueiden silmälläpidettäviin lajeihin lukeutuvat riekko, teeri, metso, käenpiika, niittykirvi-

nen ja sirittäjä. Riekkoa ja niittykirvistä esiintyi ainoastaan Rapasaaren nevan reunalla, käenpii-

kaa Outoveden ja Läntän hakkuilla ja sirittäjää Leviäkankaalla ja Rapasaarella. 

 

Hankealueiden ulkopuolella havaituista muista 10 lajista 4 kuului silmälläpidettäviin (NT) ja 6 

vaarantuneisiin (VU). Vaarantuneista lajeista hiirihaukka, mehiläishaukka, sinisuohaukka ja maa-

kotka kuuluvat hankealueiden ulkopuolisten metsäalueiden lajeihin. Kivitasku havaittiin Rapasaa-

ren ulkopuolisella hakkuulla ja merikotkasta puolestaan saatiin satunnaishavainto, eikä lajin kat-

sota kuuluvan lähialueiden pesimälajeihin. Silmälläpidettävistä lajeista Vionnevalla esiintyy to-

dennäköisesti metsähanhea ja kalasääskeä, Outovedellä rantasipiä ja Länkkyjärvellä isokoskeloa.  

 

5.3 Erityisvastuulajit 

Kaikista 13 havaituista erityisvastuulajista 5 havaittiin hankealueilla ja 8 hankealueiden ulkopuo-

lella. Hankealueiden lajeihin kuuluvat jo edellä mainitut tavi, teeri, metso ja liro sekä leppälintu. 

Länttää lukuun ottamatta leppälintua tavattiin kaikilla hankealueilla. Hankealueiden ulkopuolella 

esiintyviin erityisvastuulajeihin kuuluvat laulujoutsen, metsähanhi, haapana, telkkä, isokoskelo, 

kuovi, valkoviklo ja rantasipi. Näistä haapana havaittiin Vehkalammella, telkkä Harijärvellä, 

Länkkyjärvellä ja Vionnevalla, isokoskelo Länkkyjärvellä, kuovi ja valkoviklo Vionnevalla ja ran-

tasipi Outovedellä.  

 

 

5.4 Alueellisesti uhanalaiset lajit 

Alueellisesti uhanalaisista lajeista selvityksissä havaittiin metso, liro ja järripeippo. Havaintojen 

valossa metsokanta olisi runsain Outoveden ja Leviäkankaan ja vähäisemmin myös Syväjärven 

suunnalla. Liroa havaittiin ainoastaan Rapasaaren nevan laidalla, Länkkyjärvennevalla ja Vionne-

valla. Järripeippo oli alueella harvalukuinen. Hankealueista laji havaittiin Syväjärvellä ja Rapasaa-

rella. Muita havaintoja kertyi mm. Outoveden rantametsästä ja Vionnevalta (kaikkia havaittuja 

järripeippoja ei kirjattu systemaattisesti) 
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6. VIONNEVAN LINNUSTO 

6.1 Vionnevan muuttolinnusto 

Vionnevan muuttolintulaskennoissa havaittiin muuttolajistoa melko vähän, suurimman osan ha-

vainnoista koskiessa todennäköisemmin alueella pesivää linnustoa. Selkeimmin muuttavia lintuja 

edustavat alueella havaitut naurulokit ja töyhtöhyypät (Taulukko 12). 

 

Taulukko 12. Vionnevan muutonseurannassa havaitut lajit ja yksilömäärät. 

 
  

13 teerikoirasta oli soitimella Vionnevan kaakkoisosassa avosuolla ja suon reunoilla hajanaisissa 

ryhmissä. Kolme metsoa (2 k ja n) havaittiin puolestaan Vionnevan eteläosan reunakankaalla. 

Laulujoutsenella oli mahdollisesti reviiri Näätinkijärvellä. 

 

6.2 Vionnevan pesimälinnusto 

Vionnevan keski- ja pohjoisosien pesimälinnustosta kertyi havaintoja 24.5. ja 7.7. tehdyillä 

maastokäynneillä.  

Taulukko 13. Vionnevan pesimälajistoa. 

 
 

Vionnevan pesimälajistotiedot ovat pesimäkauden osalta puutteelliset, koska allikkoisilla osilla on 

käyty ainoastaan heinäkuussa. Vajavaisilla tiedoillakin käy kuitenkin ilmi suon ja sen reunametsi-

en runsas ja suojelullisestikin arvokas pesimälajisto. Vionnevan huomioitavimpiin lajeihin kuulu-

vat kalasääski ja metsähanhi.  
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7. JOHTOPÄÄTÖKSET 

Keski-Pohjanmaan litiumprovinssin hankealueiden pesimälajistossa heijastuu hankealueilla har-

joitettu metsätalous ja soiden ojitukset. Vaikka turvemaiden osuus on suuri, alueen pesimälin-

nusto koostuu valtaosin Keski-Pohjanmaan alueen yleisistä ja runsaista metsälajeista. Hankealu-

eiden kartoituslaskennoissa ei havaittu varsinaisesti uhanalaisia lajeja, mutta vaarantuneeksi 

luokitellun mehiläishaukan pesimistä Läntän hankealueella tai sen läheisyydessä ei voida sulkea 

pois. Silmälläpidettäviä lajeja havaittiin hankealueilla yhteensä kuusi ja alueellisesti uhanalaisista 

lajeista tavattiin metsoa, liroa ja järripeippoa. Alueellisesti uhanalaisen metson pesimäkanta on 

todennäköisesti vahva ainakin Leviäkankaan hankealueella ja Outoveden hankealueen eteläosis-

sa.  

 

Hankealueilla ja niiden vaikutusalueilla esiintyy niukasti pesimälinnustoltaan potentiaalisesti ar-

vokkaita linnustokohteita.  Alueen vesistöjen pesimälinnusto on melko monipuolista, mutta ei eri-

tyisen runsasta. Huomion arvoisia alueella havaittuja vesilintulajeja ovat Keski-Pohjanmaan sisä-

vesillä harvalukuiset isokoskelo ja kuikka. Vaikutusalueen päiväpetolinnusto on monipuolinen ja-

sisältää neljä uhanalaista, vaarantuneeksi luokiteltua lajia; mehiläishaukka, maakotka, hiirihauk-

ka ja sinisuohaukka. Suomaiden voimallisten ojitusten seurauksena suolajeja havaittiin selvityk-

sissä vähän ja havainnot keskittyvät ojittamattomille nevoille, rämeille sekä Päivänevan turvetuo-

tantoalueen reunoille. Suolajisto on runsain Vionnevan alueella, jossa esiintyy vaateliaista suola-

jeista mm. metsähanhea.  

 

Hankealueilta ja niiden vaikutusalueilta voidaan tehtyjen havaintojen perusteella osoittaa vain 

niukasti muita alueita arvokkaampia osia. Hankealuerajauksisista Päivänevan itäreunan jäljellä 

olevilla avosuo-osilla esiintyy suojelullisesti huomioitavaa lajistoa, mutta alue tulee muuttumaan 

ajan myötä suolajeille huonolaatuisemmaksi elinympäristöksi. Vaikutusalueilla selkeästi arvokkain 

yksittäinen alue on Vionneva, jonka pesimälajeihin kuuluu suojelullisesti arvokasta suolinnustoa 

ja uhanalaisia lajeja. Outoveden vesistöä voidaan pitää alueellisesti arvokkaana kuikan esiinty-

misympäristönä. Muita vähintään paikallisesti arvokkaita kokonaisuuksia ovat Länkkyjärvi ja 

Länkkyjärvenneva Muun lajiston - kuten petolintujen - kohdalla erityisen arvokkaita alueita ei 

voida erikseen osoittaa.  
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LIITE 1 

LEVIÄKANKAAN VAKIOLINJALASKENTA 2009 (LINJA N:0 313, KAUSTI-

NEN, HAARAKANGAS) 
 

    Suojelullinen asema     

Laji Tieteellinen nimi EU UHEX EVA RT 

Pääsarka Tutkimus- 
sarka 

Tavi Anas crecca   
x 

 
0 1 

Telkkä Bucephala clangula   
x 

 
0 1 

Teeri  Tetrao tetrix x NT x 
 

0 1 

Kurki Grus grus x 
   

0 4 

Taivaanvuohi Gallinago gallinago     
0 1 

Metsäviklo Tringa ochropus     
0 5 

Liro Tringa glareola x 
 

x x 0 1 

Naurulokki Larus ridibundus  
NT 

  
0 1 

Sepelkyyhky Columba palumbus     
0 10 

Käki Cuculus canorus     
0 5 

Kiuru Alauda arvensis     
1 4 

Metsäkirvinen Anthus trivialis     
1 19 

Niittykirvinen Anthus pratensis  
NT 

  
3 6 

Västäräkki Motacilla alba     
1 2 

Rautiainen Prunella modularis     
2 3 

Punarinta Erithacus rubecula     
0 6 

Leppälintu Phoenicurus phoenicurus   
x 

 
0 3 

Pensastasku Saxicola rubetra     
0 1 

Mustarastas Turdus merula     
0 4 

Räkättirastas Turdus pilaris     
0 1 

Laulurastas Turdus philomelos     
0 7 

Punakylkirastas Turdus iliacus     
1 1 

Kulorastas Turdus viscivorus     
1 7 

Hernekerttu Sylvia curruca     
1 4 

Tiltaltti Phylloscopus collybita     
1 2 

Pajulintu Phylloscopus trochilus     
10 67 

Hippiäinen Regulus regulus     
1 3 

Harmaasieppo Muscicapa striata     
0 1 

Hömötiainen Parus montanus     
5 5 

Töyhtötiainen Parus cristatus     
3 5 

Talitiainen Parus major     
2 6 

Puukiipijä Certhia familiaris     
1 1 

Närhi Garrulus glandarius     
0 1 

Varis Corvus corone     
0 2 

Korppi Corvus corax     
0 1 

Peippo Fringilla coelebs     
10 51 

Viherpeippo Carduelis chloris     
0 1 

Vihervarpunen Carduelis spinus     
2 12 

Pikkukäpylintu Loxia curvirostra     
1 3 

Isokäpylintu Loxia pytyopsittacus   
x 

 
0 3 

Käpylintulaji Loxia sp.     
0 1 

Keltasirkku Emberiza citrinella         1 8 
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LIITE 2 

KARTOITUSALUEET (HANKEALUEET) JA KOHDENNETUT MAASTOKÄYN-

NIT 
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LIITE 3 

VESILINTULASKENTOJEN LASKENTAKOHTEET 
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LIITE 4 

PÄIVÄPETOLINTUJEN PISTESEURANTOJEN SEURANTAPISTEET 

 
 

 



 

KESKI-POHJANMAAN LITIUMPROVINSSIN PESIMÄLINNUSTOSELVITYKSET 2014  

 

 

 

 
 
 

 

5 

LIITE 5 

5. SUOJELULLISESTI MERKITTÄVÄT LAJIT HANKEALUEILLA 
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LIITE 6 

SUOJELULLISESTI MERKITTÄVÄT LAJIT HANKEALUEIDEN ULKOPUO-

LELLA 
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